
počet/ženy počet/muži invalida

1/1-10 1/1-10 1/1-10 1/Ž a 1/M
2/11-30 2/11-50 2/11-50 1/51 Ž
3/31-50 3/51-100 3/51-100 +1/ na 300 Ž
4/51-80 +1/ na 50 +1/ na 50

+1/ na 30

2/50 1/100 1/100 1/na 1-4 WC p)

+1/ na 50 +1/ na 100 +1/ na 100 1/2 na WC d)

Byt 1
Byt (≥ 4 obytných místnostech) 2 1
Byt (≥ 5 obytných místnostech) 2 1
Čerpací stanice pohonných hmot 3) [Z11]

1 do 5 zaměstnanců v jedné směně 4)

1/Ž + 1/M od 6 do 10 zaměstnanců v jedné směně 5)

Koupaliště 1/50 1/100 1/50
Koupaliště kryté umělé 1/50 1/100 1/50 1/15
Koupaliště nekryté umělé 1/50 1/100 1/50 1/100

1/10 6) 1/10 6) 1/10 7) 1/25 7) 11)  

2/11-30 6) 2/11-50 6) 1/10 8) 1/15 8)

3/31-50 6) +1/ na 50 6) 1/10 9) 1/10 9) 12)

+1/ na 30 6) 1/5 10) 1/5 10)

Pracoviště s ošetřovnou 1 1 13)

1/10 1/10 1/10
+1/ na 20 +1/ na 40 +1/ na 40

Sauny 1/4 [Z01]
1/5 1 do 10 zaměstnanců

1/11-15 1/11-15 1/5 1 od 11 do 15 zaměstnanců
1/1-10 1/1-10
2/11-50 2/11-30

+1/ na 50 +1/ na 30 WC=pis. 16)

1 do 10 zaměstnanců
1 nad 10 zaměstnanců

Stavby se shromažďovacím prostorem 1/50 1/100 1 1/50 [Z02]
Školy a školská zařízení 1/20 1/80 1/20 1/20 1/80 1 hygienická kabina na 80 dívek

1/10 1/20 1/10 1/10 1 1/60 1 hygienická kabina na 60 dívek starších 12 let
+1/ na 20 +1/ na 80 +1/ na 20 +1/ na 20 1 sprcha (pohotovostní)

Provozovny pro výchovu a vzdělávání, vyjma provozoven živnosti 
péče o dítě do 3 let věku v denním režimu

1/20 1/80 1/20 1/20 1/80 1 hygienická kabina na 80 dívek

Ubytovací zařízení 1/10 19) 1/10 19) 1/1 19) 1/10 19) Koupelna = vana nebo sprcha + umyvadlo
1/10 1/10 1/10

+1/ na 20 +1/ na 40 +1/ na 40

Tabulka 2: Minimální po čty zařizovacích p ředmětů pro stavby zabezpe čujících bezbariérové užívání staveb (398/2009 Sb.)

Tabulka 1: Po čty zařizovacích p ředmětů ve vybraných budovách (počet zařizovacích předmětů / počtu osob)
Zdroj

[Z02]

Při návrhu zařizovacích předmětů, zvláště určených pro společné hygienické místnosti, je nutné vždy vycházet z počtu uživatelů, z předpokladu soudobosti používání a z provozních zkušeností obdobných provozů. Počty různých 
zařizovacích předmětů určují příslušné předpisy (vyhlášky, normy) podle druhu budovy a počtu osob, které budou zařizovací předměty používat.

[Z08]

[Z07]

[Z09]

[Z01]

[Z03]

[Z02]

[Z10]

[Z05]

20) 

Servisy a opravny motorových vozidel (zákazníci)
1 17)

1 18)

Školy pro děti, žáky a studenty se speciálními vzdělávacími 
potřebami, pro těžké či hluboké postižení

Ubytovací zařízení 
(se stravovacími službami, společenskou nebo kulturní činností)

1

Pracoviště (sanitární zařízení)

7) čistý provoz
8) špinavý provoz
9) teplý provoz
10) bakteriální provoz

Samostatná provozovna stravovacích služeb

Servisy a opravny motorových vozidel (zaměstnanci)  14), 15)

1

1/5 1/25 od 15 zaměstnanců výše

1
umyvadla umístit v rozdílných místnostech

2

1

Hromadné garáže
1

1 + 1 

Administrativní budovy 
(kancelářská pracoviště)

1), 2)

POČTY ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

[Z08]

Administrativní budovy 
(jednací a shromažďovací prostory)

1), 2)

1

Objekt
WC Pisoárové 

mísy 
Umyvadla Sprchy Koupelna Hygienická 

kabina
Poznámka

Vypracoval:
Josef Remeš
Č. revize:  2.0

počet/ženy počet/muži
Stavba užívaná veřejností 1 A) 1 A)

Stavby určené pro děti do tří let s hygienickým zařízením pro 
veřejnost

1/Ž + 1/M 1 B)

Společné prostory a domovní vybavení bytového domu, na 
upravitelný byt a byt zvláštního určení

1 1

Legenda:
p) požadovaná hodnota
d) doporučená hodnota
Ž = ženy
M = muži
Koupelna = místnost obsahující vanu nebo sprchu

Zdroj
Tabulka 2: Minimální po čty zařizovacích p ředmětů pro stavby zabezpe čujících bezbariérové užívání staveb (398/2009 Sb.)

Záchodová předsíň se zřizuje před místností se záchody a pisoáry. Oddělené záchody pro ženy a muže nesmějí mít záchodovou předsíň společnou.
Záchodová předsíň musí být samostatně větraná.
Vybavuje se umývadly s mísící baterií pro studenou a teplou vodu, zařízením pro osušení rukou, odkládacími poličkami, věšáky, odpadkovým košem a zrcadly.

1) V každém podlaží administrativní budovy s přístupem veřejnosti musí být nejméně jedna integrovaná kabina v části WC pro muže a jedna integrovaná kabina v části WC pro ženy s rozměry a vybavením pro osoby s omezenou 
schopností pohybu podle požadavku zvláštního právního předpisu (Vyhláška MMR č. 369/2001 Sb., kterou nahradila 398/2009 Sb.). U změn staveb lze zřídit jednu kabinu WC pro obě pohlaví přístupnou přímo z chodby. V 
administrativních budovách a prostorech bez přístupu veřejnosti musí být takto upravené hygienické zařízení vždy alespoň jedno pro dvě podlaží. Tyto kabiny se započítávají do počtů požadovaných tabulkami 3 a 4 normy ČSN 73 5305.

Vysv ětlivky pro tabulku 1:

2) Pracuje-li v budově více než 50 žen, je nutné minimálně jednu kabinu vybavit pro osobní hygienu žen. Na každých 300 žen se počítá s minimálně jednou hygienickou kabinou. Pro tento účel je možné doplnit a využít integrované kabiny 
s rozměry a vybavením pro osoby s omezenou schopností pohybu.

Poznámky:
Kabina pro osobní hygienu (hygienická kabina)
Kabina pro osobní hygienu se navrhuje jako samostatná místnost, zpravidla přičleněná k ženským záchodům.
Vybavuje se umývadlem, záchodovou mísou, bidetem s ruční sprchou, nádoou na odpadky, věšákem a židlí.
Kulturní a tělovýchovné stavby (kino, divadlo, atd.)
Stavbou se shromažďovacím prostorem je stavba, ve které se nachází prostor určený pro shromažďování osob, v němž počet a hustota osob převyšují
mezní normové hodnoty a je určena ke kulturním, sportovním a obdobným účelům.
Záchodová předsíň

3) Při zřizování hygienických zařízení pro zaměstnance ČS záleží na počtu zaměstnanců; Počet hygienických zařízení pro zákazníky se navrhuje přiměřeně k velikosti ČS a k rozsahu doplňkových služeb, přičemž nejmenší počet je jedna 
kabina WC společně pro muže a ženy s úpravami pro osoby s omezenou schopností pohybu.
4) 1 záchod (může být společný pro muže a ženy) umístěný tak, aby jej mohli používat i zákazníci; 1 umyvadlo (může být ve zvětšené předsíni záchodu).
5) Umývárna pro muže s 1 umyvadlem; umývárna pro ženy s 1 umyvadlem; 1 záchod pro zaměstnance (může být společný pro muže a ženy) s předsíní a umyvadlem; 1 záchod pro zákazníky (může být společný pro muže a ženy) s 
předsíní a umyvadlem.
6) Na pracovišti, na němž se vykonává práce ve vnuceném pracovním tempu, se snižuje počet mužů i žen připadajících na stanovený počet sedadel podle odstavce o 20 %.
7) čistý provoz - Druh práce: Znečištění kůže zaměstnance a jeho pracovního oděvu při práci nevzniká
8) špinavý provoz - Druh práce: Znečištění kůže zaměstnance a jeho pracovního oděvu vzniká při práci
9) teplý provoz - Druh práce: Těžká fyzická práce, práce v horkých provozech výrazné znečištění kůže a pracovního oděvu prachem, minerálními oleji a chemickými látkami, práce při činnostech epidemiologicky závažných

[Z04]

1

Objekt
WC Pisoárové 

mísy 
Umyvadla Sprchy Koupelna Hygienická 

kabina
Poznámka

20) V části ubytovacího zařízení, kde jsou poskytovány stravovací služby a kde je provozována společenská nebo kulturní činnost, musí být samostatná místnost se záchodovou mísou pro veřejnost odděleně pro muže a pro ženy obojí s 
předsíní a umyvadlem.

Vysv ětlivky pro tabulku 2:
A) Kabina nemusí mít předsíňku v případech, kdy je přístupná z prostoru, který není pobytovou místností. Pokud je stavba vybavena maximálně dvěma záchodovými kabinami, lze jako bezbariérovou zřídit pouze jednu z nich, určenou 
pro obě pohlaví a přístupnou přímo z veřejného komunikačního prostoru. U změn dokončených staveb s více záchodovými kabinami lze též postupovat podle věty předchozí a v odůvodněných případech může být kabina zcela 
výjimečně přístupná z oddělení pro ženy. Ve stavbách, které jsou určeny pro osoby na vozíku s asistentem, musí být záchodová kabina řešena s ohledem na výpomoc asistenta.
B) Stavby určené pro děti do tří let s hygienickým zařízením pro veřejnost musí mít nejméně jednu přebalovací kabinu v oddělení pro ženy a nejméně jednu přebalovací kabinu v oddělení pro muže, popřípadě nejméně jednu přebalovací 
kabinu přístupnou ze společného prostoru řešenou podle bodu 5.1.9. přílohy č. 3 k této vyhlášce nebo nejméně jeden přebalovací pult v oddělení pro ženy a nejméně jeden přebalovací pult v oddělení pro muže řešený podle bodu 5.1.8. 
přílohy č. 3 k této vyhlášce.
C) Ve stavbě, ve které je sprcha nebo vana určena pro užívání veřejností, musí být nejméně jedna sprcha nebo vana v oddělení pro ženy a nejméně jedna sprcha nebo vana v oddělení pro muže řešena v souladu s požadavky uvedenými 

10) bakteriální provoz - Druh práce: Práce s alergeny, chemickými karcinogeny a mutageny zejména pokud se vstřebávají kůží, práce s azbestem, práce s biologickými činiteli pokud jsou zařazeny do 3. a 4. kategorie podle zákona o 
ochraně veřejného zdraví.
11) Požadavek na počet sprch k počtu zaměstnanců, jsou-li zřízeny.
12) Požadavek na počet sprch k počtu zaměstnanců, jsou-li zřízeny při činnostechepidemiologicky závažných.
13) Práce, při níž je zvýšené riziko otrav látkami, které se  vstřebávají  kůží, nebo o práci se žíravinami, a nejsou v bezprostředním dosahu pracoviště sprchy, vybavuje se ošetřovna také sprchou.
14) Počty zaměstnanců znamenají počty v nejvíce obsazené směně; umývadla a sprchy musí mít výtoky studené a teplé vody.
15) Do 10 zaměstnanců může být umývárna společná, od 11 zaměstnanců je nutné mít zvlášť umývárna pro ženy a pro muže, totéž platí pro záchod.
16) Při počtu nad 50 můžů se přidává 1 WC a stejný počet pisoárů.
17) Do 10 zaměstnanců - alespoň 1 záchod s předsíní a umyvadlem (může být společný pro zaměstnance i zákazníky)
18) Nad 10 zaměstnanců - alespoň jeden záchod (určený jen pro zákazníky) s předsíní a s umyvadlem (může být společný pro muže i ženy).
19) Platí pro jedno podlaží, počítáno na počet pokojů

v bodech 5.1.1. a 5.1.10. až 5.1.13. přílohy č. 3 k této vyhlášce.



- Slouží-li části jedné stavby rozdílným účelům, posuzují se jednotlivé části samostatně podle příslušných ustanovení této vyhlášky a jejích příloh.
- Odchylky od norem jsou přípustné, pokud se prokáže, že navržené řešení odpovídá nejméně požadavkům těchto norem.
- Bezbariérové užívání stavby musí být zajištěno po celou dobu její životnosti. Při odstranění stavby nebo změně dopravního značení musí být provedeny také příslušné změny pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace, 
zejména musí být provedeny příslušné změny v hmatových prvcích a akustickém vedení a informacích pro osoby se zrakovým postižením. 
- Školy, předškolní a školská zařízení musí mít bezbariérově řešeny prostory rovněž pro děti, žáky a studenty. U staveb pro mimoškolní vzdělávání se postupuje obdobně.

Zdroje:

268/2009 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 12. srpna 2009 o techn ických požadavcích na stavby:

398/2009 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 5. listopadu 2009 o ob ecných technických požadavcích zabezpe čujících bezbariérové užívání staveb:
Tato vyhláška stanoví obecné technické požadavky na stavby a jejich části tak, aby bylo zabezpečeno jejich užívání osobami s pohybovým, zrakovým, sluchovým a mentálním postižením, osobami pokročilého věku, těhotnými ženami, 
osobami doprovázejícími dítě v kočárku nebo dítě do tří let (dále jen „osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace“).
Podle této vyhlášky se postupuje při zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, nebo při zpracování jednoduchého technického popisu záměru pro vydání územního souhlasu a při zpracování projektové dokumentace, při 
povolování nebo ohlašování a provádění staveb, při vydávání kolaudačního souhlasu, při užívání a odstraňování staveb nebo zařízení a při kontrolních prohlídkách staveb
 a) pozemních komunikací a veřejného prostranství,
 b) občanského vybavení v částech určených pro užívání veřejností,
 c) společných prostor a domovního vybavení bytového domu obsahujícího více než 3 byty (dále jen „bytový dům“), upravitelného bytu nebo bytu zvláštního určení,
 d) pro výkon práce celkově 25 a více osob, pokud provoz v těchto stavbách umožňuje zaměstnávat osoby se zdravotním postižením nebo stavby pro výkon práce osob s těžkým zdravotním postižením^5) (dále jen „stavby pro výkon 
práce“).
Ustanovení této vyhlášky se uplatní též u změn dokončených staveb a změn v užívání staveb, pokud to závažné územně technické nebo stavebně technické důvody nevylučují.
U staveb, které jsou kulturními památkami, se ustanovení této vyhlášky použijí s ohledem na zájmy státní památkové péče.

Stavby škol, p ředškolních, školských a t ělovýchovných za řízení:  Samostatná místnost se záchodovou mísou a umývárny u předškolních zařízení musí být přístupné ze šatny a denních místností dětí. Samostatná místnost se 
záchodovou mísou a umývárny u speciálních škol musí být umísťovány a zřizovány podle stupně a charakteru postižení žáků.

Byt:  Každý byt musí mít alespoň jednu záchodovou mísu a jednu koupelnu. U každé samostatné provozní jednotky s pobytovými místnostmi se počet záchodových mís stanoví podle účelu jednotky a počtu jejích uživatelů v souladu s 
příslušnými normovými hodnotami. Záchod nesmí být přístupný přímo z pobytové místnosti, nebo z obytné místnosti, jde-li o jediný záchod v bytě.
Stavby se shromaž ďovacím prostorem:  Vždy pro 50 žen nebo 100 mužů musí být k dispozici alespoň jedna samostatná místnost se záchodovou mísou a dále vždy pro 50 mužů jedno pisoárové stání nebo mušle a alespoň jedna 
samostatná místnost se záchodovou mísou pro osoby používající vozík pro invalidy. Personál musí mít hygienické zařízení oddělené od zařízení pro veřejnost. Hygienické zařízení musí být vždy uspořádáno podle pohlaví odděleně. 
Stavebně technické provedení musí odpovídat normovým hodnotám.
Stavby pro obchod:  Stavby pro obchod musí být vybaveny samostatnou místností se záchodovou mísou pro veřejnost odděleně pro muže a ženy obojí s předsíní a umyvadlem, popřípadě místností pro matky s dětmi, v počtu 
odpovídajícím kapacitě stavby.
Stavby ubytovacích za řízení:  Ubytovací jednotky v ubytovacích zařízeních zařazených do třídy tři až pět hvězdiček musí mít hygienické zařízení přístupné z předsíně. U ostatních  ubytovacích  zařízení  musí  být v pokoji alespoň 
umyvadlo s tekoucí vodou. V těchto případech je nutno na každém podlaží, nejméně však na každých 10 pokojů, zřídit koupelnu s vanou nebo se sprchovým koutem a umyvadlem, a dále záchod uspořádaný odděleně pro muže a pro 
ženy, s předsíní a umyvadlem. V části ubytovacího zařízení, kde jsou poskytovány stravovací služby a kde je provozována společenská nebo kulturní činnost, musí být samostatná místnost se záchodovou mísou pro veřejnost odděleně 
pro muže a pro ženy obojí s předsíní a umyvadlem.

[03] 361/2007 Sb. NAŘÍZENÍ VLÁDY ze dne 12. prosince 2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci; Změna: 68/2010 Sb.
[04] 398/2009 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 5. listopadu 2009 o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
[05] 410/2005 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 4. října 2005 o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých; Změna: 343/2009 Sb.
[06] ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody (9.1994); Změna: Z1 (2.1999)

[01] 135/2004 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 17. března 2004, kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch; Změna: 292/2006 Sb.
[02] 268/2009 Sb. VYHLÁŠKA ze dne 12. srpna 2009 o technických požadavcích na stavby

Stavbou občanského vybavení se rozumí:
 a) stavba pro veřejnou správu, soudy, státní zastupitelství, policii, obviněné a odsouzené,
 b) stavba pro sdělovací prostředky,
 c) stavba pro obchod a služby,
 d) stavba pro ochranu obyvatelstva,
 e) stavba pro sport,
 f) školy, předškolní a školská zařízení,
 g) stavba pro kulturu a duchovní osvětu,
 h) stavba pro zdravotnictví a sociální služby,
 i) budova pro veřejnou dopravu,
 j) stavba ubytovacího zařízení pro cestovní ruch s celoročním i sezónním provozem pro více než 20 osob.

Společná, závěrečná a zrušovací ustanovení

[07] ČSN 73 4301 Obytné budovy (6.2004); Změna: Z1 (7.2005); Změna: Z2 (9.2009)
[08] ČSN 73 5305 Administrativní budovy a prostory (4.2005)
[09] ČSN 73 6058 Hromadné garáže. Základní ustanovení (6.1988); Změna: a (10.1988); Změna: b (8.1989); Změna: Z3 (2.2001)
[10] ČSN 73 6059 Servisy a opravny motorových vozidel. Čerpací stanice pohonných hmot. Základní ustanovení; Změna: a (7.1991); Změna: Z2 (9.2006)
[11] ČSN 73 6060 Čerpací stanice pohonných hmot (9.2006)

[06] ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody (9.1994); Změna: Z1 (2.1999)



Vypracoval:
Josef Remeš
Č. revize:  2.0

pacienti zaměstnanci
I. Zdravotnické za řízení ambulantní pé če 1 I) 1 II) 1
A - Ordinace praktického lékaře pro dospělé 1
B - Ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 1 + 1 dřez
C - Ordinace ženského lékaře 1 + 1 dřez
D - Ordinace zubního lékaře 1
E - Stomatologická laboratoř 
(laboratoř bez zpracování kovů)

1 + 1 dřez

E - Stomatologická laboratoř 
laboratoř se zpracováváním kovů)

1 + 1 dřez umývadlo pro laboratoř a dřez pro přístrojovou místnost

F - Ordinace interní 1 + 1 dřez
G - Ordinace chirurgická (ordinace) 1 + 1 dřez umývadlo lékařské
G - Ordinace chirurgická (sádrovna) 1 dřez
G - Ordinace chirurgická (zákrokový sálek) 3 umývadla aseptická, nerezová
G - Ordinace chirurgická (umývárna lékařů) 1 umývadlo lékařské
G - Ordinace chirurgická (sterilizace) 2 dřezy
H - Ordinace ortopedická 1 + 1 dřez umývadlo lékařské
I - Ordinace urologická 1 + 1 dřez umývadlo lékařské
J - Ordinace ušní, nosní, krční 1 umývadlo lékařské
K - Ordinace oční 1 + 1 dřez
L - Ordinace dermatovenerologická 1 + 1 dřez
M - Ordinace neurologická 1 + 1 dřez
N - Ordinace psychiatrická 1
O - Ordinace klinické psychologie 1
P - Pracoviště sestry (odborné pracoviště sestry) 1

R - Radiodiagnostické pracoviště (rentgenová vyšetřovna) 1 III), IV) 1 1 IV) umývadlo (jen na skiaskopických a urologických RTG 
vyšetřovnách)

R - Radiodiagnostické pracoviště (ultrasonografická vyšetřovna) 1
R - Radiodiagnostické pracoviště (přípravna pacientů) 1 + 1 dřez umývadlo lékařské
R - Radiodiagnostické pracoviště (světlá komora) 1
R - Radiodiagnostické pracoviště (popisovna) 1
S - Pracoviště klinické biochemie (laboratoř provozní) 1 + 1 dřez
S - Pracoviště klinické biochemie (odběrová místnost) 1 + 1 dřez

S - Pracoviště klinické biochemie (místnost pro příjem materiálu) 1 + 1 dřez

S - Pracoviště klinické biochemie (umývárna skla) 1 dřez + MS MS = mycí stroj (mycí stroj může být nahrazen dřezy)

T - Pracoviště léčebné rehabilitace 1 WC pro elektroterapii
U - Pracoviště lékařské služby první pomoci 1 1 + 1 dřez 1
II. Zdravotnická za řízení lékárenské pé če
Lékárna s odbornými pracovišti (odděleními) V) 1 umývárna
Výdejna prostředků zdravotnické techniky 1

A - Lékárna základního typu 2 dřezy
v umývárně dva jednodílné dřezy s odkladní plochou 
(nebo jeden dřez a myčka automatická laboratorní)

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(odborné pracoviště přípravy, resp. výroby léčiv)

umývárna

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(výdej na žádanky)

1

Tabulka 3: Po čty zařizovacích p ředmětů ve zdravotnických za řízeních (49/1993 Sb.)

POČTY ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ VE ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍCH

Objekt
WC (počet) Pisoárové 

mísy 
Umyvadla Sprchy Koupelna Hygienická 

kabina
Poznámka

(výdej na žádanky)
B - Lékárna s odbornými pracovišti
(místnost pro uchovávání léčiv I)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(sklady prostředků zdravotnické techniky I, II a III)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(příjem dodávek)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(přípravna léčiv)

1 + 1 dřez

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(přípravna roztoků)

1 + 1 dřez

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(úpravna vody)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(umývárna)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(místnost pro uchovávání léčiv II)

1

B - Lékárna s odbornými pracovišti
(laboratoř analytická)

1 + 1 dřez

C - Výdejna prostředků zdravotnické techniky
(příjem dodávek)

1

D - Odloučené oddělení pro výdej léčiv a prostředků zdravotnické 
techniky
(místnost pro ředění léčiv)

1 + 1 dřez

III. Zdravotnická záchranná služba a doprava ran ěných, nemocných a rodi ček
A - Pracoviště zdravotnické záchranné služby 1 1
B - Pracoviště dopravy raněných, nemocných a rodiček 1 1

I) WC pro pacienty musí mít předsíň vybavenou umývadlem s tekoucí vodou nebo v kabině WC umístěno umývátko s tekoucí vodou na mytí rukou. Dveře WC musí být z bezpečnostních důvodů otevíratelné směrem ven.
II) Hygienické zařízení pro zaměstnance se skládá ze šatny, umývárny a WC.  Pokud  nelze  z  technických důvodů (např. při vestavování zdravotnických zařízení do bytů) vytvořit zvlášť WC pro zaměstnance, je možno připustit 
společný WC pro pacienty a zaměstnance.
III) Rentgenová vyšetřovna skiaskopická a urologická (u skiaskopické vyšetřovny pro kontrastní vyšetření gastroinestinálního traktu se zřizuje WC pro pacienty s pohotovostní sprchou přístupné přímo z vyšetřovny).

Vysv ětlivky pro tabulku 3:

49/1993 Sb. VYHLÁŠKA ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 21. prosince 1992 o technických a věcných požadavcích na vybavení zdravotnických zařízení; Změna: 51/1995 Sb., 225/1997 Sb., 184/1998 Sb., 
219/2006 Sb., 558/2006 Sb.

IV) WC pacientů a sprcha při vyšetřovně.

Zdroje:


